
Uživatelský manuál 
 

1 
 

 
 

 
Import záznamů z WOS a SCOPUS  

(pro autory s individuálním účtem v myASEP) 
 

V případě, že váš výsledek byl zařazen do databáze WOS nebo SCOPUS, můžete využit možnosti importu 

z těchto databází do ASEP. Je potřeba se přihlásit do svého účtu myASEP.  

 

Import se provádí ve formulářích ARL. Poklikem na ikonu importu z WOS/SCOPUS se otevře vyhledávací 

okno, zvolíte databázi a zadáte vyhledávací termín. Po potvrzení vyhledaného záznamu se záznam otevře 

v tzv. přebíracím formuláři. Tento záznam můžete upravovat a uložit/mazat.  

Po uložení se záznam zobrazí ve vašem účtu v odkazu Rozepsané záznamy. Zobrazí se také v účtu 

zpracovatele, který provede formální kontrolu a zveřejní záznam v online katalogu). Po zveřejnění 

záznamu jej již nemůžete editovat, ale můžete přikládat plné texty, ohlasy, datasety atd.  

Doporučujeme dohodnout  se se zpracovatelem ve vašem ústavu na postupu při importu záznamů.  

 

Informaci o zařazení nových publikací do databází WOS a SCOPUS je možné získat například na základě 

nastaveného alertu z WOS a SCOPUS.  

 

1. Po přihlášení do myASEP klikněte na Nový bibliografický záznam, na hlavní liště vyberte ikonu 

importu záznamů.  

 

 
 

https://asep.lib.cas.cz/arl-cav/cs/rozsirene-vyhledavani/
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/formulare/alerty.pdf


Uživatelský manuál 
 

2 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

2. Otevře se vyhledávací okno, kde zvolíte databázi (WOS nebo SCOPUS) a publikaci vyhledáte podle 

názvu (doporučeno), autorů, DOI nebo podle ID výzkumníka (ResearcherID nebo ORCID). 

Vyberete záznam a kliknete na OK. 

 

 

 
  

import WOS/SCOPUS 



Uživatelský manuál 
 

3 
 

 
 

 
3. Vyhledané záznamy se zobrazí v tzv. přebíracím formuláři.  

 

 
 

 

 

 

4. Záznam můžete upravit. Vyberete z rejstříků autory z AV (ikona zeměkoule), zdrojový dokument, 

doplníte projekty atd. 

 

 
 

 

 

Výběr autora z rejstříku 



Uživatelský manuál 
 

4 
 

 
 

 
5. Na konci formuláře je informace, jako jaký typ dokumentu je záznam uložen ve WOS a pole pro 

výběr formuláře v ASEP. V poli Výběr formuláře je možné ponechat  hodnotu Přebírací formulář 

WOS/SCOPUS, typ dokumentu vybere zpracovatel při kontrole. 

 

 

 
6. Záznam uložíte ikonou na horní liště. 

 

 

 
 

 

 

7. Po uložení se záznam nachází ve vašem účtu myASEP i v kontě zpracovatele. Stále však můžete 

záznam upravovat/mazat. Záznam není zveřejněn v online katalogu (má příznak NEODESLÁN). 

Zveřejnit jej může pouze zpracovatel a to až po formální kontrole záznamu.  

Přes odkaz do WOS je možné si 

prohlédnout dokument ve WOS a 

ověřit údaje. 

 

Uložení záznamu 



Uživatelský manuál 
 

5 
 

 
 

 

 

 
 

8. Po zveřejnění zpracovatelem je záznam vyhledatelný v online katalogu. 

 

 

 
 


